
 

 1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 538 
            213 20 63 776 

  
Συνεδρίαση 29η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 830/2020 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 22-04-2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ 260868 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 16-04-2020. 
 

Θέμα 10ο 
Διαβίβαση προς Έγκριση 2ου πρακτικού του Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για το έργο 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ» προϋπολογισμού 16.129.032,26 € (πλέον 
ΦΠΑ). 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Παπαγεωργίου Νικόλαος 

• Κόκκαλης Βασίλειος 

• Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

• Αδαμόπουλου Γεωργία  

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

• Καραμάνος Χρήστος 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Μεθυμάκη Άννα  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Χρονοπούλου Νίκη 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος  

• Κουρή Μαρία 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη .  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αθηνά 
Δημητροπούλου. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 12 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής,  ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας, δίνει το λόγο στον κ. 
Καλογερόπουλο ο οποίος ενημερώνει  τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: 9ΒΡΗ7Λ7-ΑΧΗ



 

 2 

2. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238 Α’/27-12-2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε με την απόφαση αριθμ. 44403 του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ. 
2494.Β/04-11-2011) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής», την υπ’αρ.109290/39629/2016 Απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/Β/29-12-2016) «Έγκριση της υπ’αρ.438/2016 Απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής με την οποία τροποποιείται ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» και την 
υπ’αρ.37419/13479/2018 Απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 
1661/Β/11-5-2018) «Έγκριση της υπ’ αρ. 121/2018 Απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής με την οποία τροποποιείται-επικαιροποιείται ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» .  

3. Tα άρθρα 8 και 176 του Ν.4018/2011 (Φ.Ε.Κ. 215 Α’/30-09-2011) «Ρύθμιση θεμάτων της 
Περιφέρειας Αττικής» και του Π.Δ. 7/2013.   

4. Το Π.Δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις 
σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

5. Την υπ’ αριθμ. 499022/2-9-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρειας Αττικής κ. Πέππα Νικόλαο (ΦΕΚ 
688/ΥΟΔΔ/3-9-2019). 

6. Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ. 

7. Την υπ’ αριθμ. 347/2018 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων για το οικονομικό έτος 2019 (ΑΔΑ: 
6Ε3Δ7Λ7-ΔΛΤ). 

8. Την υπ’ αριθμ. 349/2018 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής για το οικονομικό έτος 
2019 (ΨΨΒΖ7Λ7-9ΚΧ). 

9. Την υπ΄ αριθμ. 59/2019 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής 
με την οποία εγκρίθηκε η εκπόνηση εκπόνησης Μελέτης Εφαρμογής της Β’ φάσης του 
έργου με τίτλο: «Κατασκευή γηπέδου Νέας Φιλαδέλφειας Αττικής», με δαπάνη του 
Αθλητικού Σωματείου «Αθλητική Ένωση Κωνσταντινουπόλεως – ΑΕΚ» με σκοπό τη δωρεά 
αυτής στην Περιφέρεια Αττικής σύμφωνα με με τις διατάξεις του άρθρου 2Α του ν. 
3316/2005, όπως προστέθηκε με το άρθρο 29 του ν. 4014/2011 και όπως ισχύει σύμφωνα 
με το ν. 4412/16, άρθρο 377, παρ. 40 . 

10. Την μελέτη του έργου που συντάχθηκε με δαπάνη του Αθλητικού Σωματείου «Αθλητική 
Ένωση Κωνσταντινουπόλεως – ΑΕΚ» με σκοπό τη δωρεά αυτής στην Περιφέρεια Αττικής 
σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 2Α του Ν. 3316/2015 . 

11. Το υπ΄ αριθμ. 13 Πρακτικό της 18ης Συνεδρίασης 2019 του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων 
Έργων της Περιφέρειας Αττικής, με το οποίο  γνωμοδότησε θετικά επί της αποδοχής της 
Δωρεάς της μελέτης του έργου του θέματος.  

12. Το από 15-11-2019 Πρακτικό Δ.Σ. της «Αθλητικής Ένωσης Κωνσταντινουπόλεως» με αρ. 
πρωτ. ΔΤΕΠΑ 744986/19-11-2019, για την αποδοχή της μελέτης εφαρμογής και των 
ενσωματωμένων σε αυτήν τευχών δημοπράτησης. 

13. Την υπ΄ αριθμ. 2827/2019 (ΑΔΑ: Ω8ΑΔ7Λ7-Ο4Σ)  Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής, με την οποία έγινε η Αποδοχή της Δωρεάς και η Παραλαβή της 
Μελέτης του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ» προϋπολογισμού 
16.129.032,26 € (πλέον ΦΠΑ). 

14. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 748361/20-11-2019 (ΑΔΑ: Ω2ΤΦ7Λ7-32Η) Απόφαση ΔΤΕΠΑ με την 
οποία εγκρίθηκε η μελέτη του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ» 
προϋπολογισμού 16.129.032,26 € (πλέον ΦΠΑ). 

15. Την υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 475057/21-8-2019 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών 
της Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η ανάληψη υποχρέωσης πίστωσης από 
τον ΚΑΕ 01.072.97770102101 με δέσμευση πολυετούς υποχρέωσης συνολικού ύψους 
20.000.000,00 €  για τα έτη 2019-2022. 

16. Την υπ΄ αριθμ.  2955/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 
με την οποία εγκρίθηκε 1) το σχέδιο Διακήρυξης της ανοικτής διαδικασίας μέσω Εθνικού 

ΑΔΑ: 9ΒΡΗ7Λ7-ΑΧΗ



 

 3 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ), 2) η διενέργεια του 
Διαγωνισμού μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, 3) η δημοσίευση της διακήρυξης στην Επίσημη 
Εφημερίδα της Ε.Ε. και στο ΚΗΜΔΗΣ, 4) το σχέδιο Περίληψης Διακήρυξης για δημοσίευση 
στον ελληνικό τύπο  και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αττικής για το έργο 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ» προϋπολογισμού 16.129.032,26 € 
(πλέον ΦΠΑ). 

17. Την υπ’ αριθμ. 3188/2019 (ΑΔΑ: ΩΘΟΛ7Λ7-6Ω8)  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η σύσταση της επιτροπής διαγωνισμού για 
το έργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ» προϋπολογισμού 
16.129.032,26 € (πλέον ΦΠΑ). 

18. Την  διακήρυξη που δημοσιεύτηκε στο ΚΗΜΔΗΣ  σύμφωνα με το άρθρο 38 του 
Ν4412/2016.  

19. Το γεγονός ότι η  Δημοπρασία διεξήχθη μέσω ΕΣΗΔΗΣ με ημερομηνία λήξης της 
προθεσμίας υποβολής των προσφορών την 16-1-2020 και  με ημερομηνία ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των προσφορών την  22-1-2020. 

20. Το από 26-2-2020  1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού που υποβλήθηκε στην 
Αναθέτουσα Αρχή μέσω της λειτουργίας  «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ για έγκριση στις 28-
2-2020, στο οποίο η Επιτροπή εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης (ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου) στον  οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ – ΕΜΠΟΡΙΚΗ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τον διακριτικό τίτλο «ΤΟΜΗ 
ΑΒΕΤΕ», με ποσοστό μέσης έκπτωσης προσφοράς (Εμ) 47,41% και Σύνολο Δαπάνης του 
Έργου κατά την προσφορά 8.486.101,16 € (μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 

21. Την υπ’ αριθμ. 596/2020 (ΑΔΑ: 66ΡΞ7Λ7-0ΟΜ)  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε το από 26-2-2020  1ο Πρακτικό της Επιτροπής 
Διαγωνισμού, στο οποίο η Επιτροπή εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης (ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου) στον  οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ – ΕΜΠΟΡΙΚΗ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τον διακριτικό τίτλο «ΤΟΜΗ 
ΑΒΕΤΕ», με ποσοστό μέσης έκπτωσης προσφοράς (Εμ) 47,41% και Σύνολο Δαπάνης του 
Έργου κατά την προσφορά 8.486.101,16 € (μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 

22. Την κοινοποίηση της υπ’ αριθμ. 596/2020 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής και του 
1ου Πρακτικού σε όλους τους συμμετέχοντες στον διαγωνισμό που στάλθηκαν μέσω της 
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων την 12-3-2020. 

23. Το με αρ. πρωτ. 209133/12-3-2020 έγγραφο της ΔΤΕΠΑ προς τον οικονομικό φορέα 
«ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ», για την προσκόμιση των δικαιολογητικών του «προσωρινού αναδόχου» 
κατά το άρθρο 4.2 της Διακήρυξης του Διαγωνισμού, που εστάλη μέσω της πλατφόρμας 
του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων την 12-3-2020. 

24. Τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα μέσω του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων την 14-3-2020 και προσκομίστηκαν και σε έντυπη 
μορφή με την υπ’ αρ. πρωτ. 223714/18-3-2020 αίτηση του προσωρινού αναδόχου. 

25. Το από 13-4-2020 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού που υποβλήθηκε για έγκριση 
στην Αναθέτουσα Αρχή μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ στις 14-4-2020, 
στο οποίο η Επιτροπή εισηγείται την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα με 
την επωνυμία «ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ – ΕΜΠΟΡΙΚΗ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με τον διακριτικό τίτλο «ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ», με ποσοστό μέσης έκπτωσης προσφοράς (Εμ) 
47,41% και Σύνολο Δαπάνης του Έργου κατά την προσφορά 8.486.101,16 € (μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 

 
Σας διαβιβάζουμε το 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού και 

αιτούμαστε 
1. Την λήψη απόφασης για την έγκριση ή μη του 2ου Πρακτικού, στο οποίο η Επιτροπή 

εισηγείται την κατακύρωση της σύμβασης του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΟΥ ΝΕΑΣ 
ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ», στον  οικονομικό φορέα «ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ – 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τον διακριτικό τίτλο «ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ», με ποσοστό 
μέσης έκπτωσης προσφοράς (Εμ) 47,41% και Σύνολο Δαπάνης του Έργου κατά την 
προσφορά 8.486.101,16 € (μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 
 

ΑΔΑ: 9ΒΡΗ7Λ7-ΑΧΗ



 

 4 

2. Την εξουσιοδότηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων και της Επιτροπής Διαγωνισμού για την 
συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού. 
 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
1. Την έγκριση του 2ου Πρακτικού (το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσης), 

στο οποίο η Επιτροπή εισηγείται την κατακύρωση της σύμβασης του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΓΗΠΕΔΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ», στον  οικονομικό φορέα «ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ – ΕΜΠΟΡΙΚΗ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τον διακριτικό τίτλο «ΤΟΜΗ 
ΑΒΕΤΕ», με ποσοστό μέσης έκπτωσης προσφοράς (Εμ) 47,41% και Σύνολο Δαπάνης του 
Έργου κατά την προσφορά 8.486.101,16 € (μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 
 

2. Την εξουσιοδότηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων και της Επιτροπής Διαγωνισμού για την 
συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού. 

 
 
 

➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα Χρονοπούλου Νίκη 
καταψηφίζει την ανωτέρω απόφαση. 

 
 
 
 

           Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Αδαμόπουλου Γεωργία  
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
Καραμάνος Χρήστος 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μεθυμάκη Άννα  
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Χρονοπούλου Νίκη 
 

 

ΑΔΑ: 9ΒΡΗ7Λ7-ΑΧΗ



Σελίδα 1 από 4 
2ο Πρακτικό διαγωνισμού «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ»    

                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                               
Περιφέρεια Αττικής 
Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού Έργων & Υποδομών 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Επιτροπή Διαγωνισμού Έργου 

  
  
  

2
ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

 «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ» προϋπολογισμού 16.129.032,26 € (πλέον 

ΦΠΑ) 
  

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 86585 
     
 Στην Αθήνα σήμερα 13 του μηνός Απρίλιου του έτους 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα από 10:00 π.μ, 

στην Περιφέρεια Αττικής, (κτίριο  Δ/νσης Τ.Υ., επί της οδού Λ. Συγγρού 80-88), συνεδρίασε η 

Επιτροπή Διαγωνισμού που προέκυψε μετά από κλήρωση μέσω του Μητρώου Μελών Επιτροπών 

Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Μελετών, Τεχνικών και λοιπών Συναφών 

Επιστημονικών Υπηρεσιών (ΜΗΜΕΔ). Η επιτροπή ορίστηκε με την υπ’ αριθ. 3188/2019 απόφαση 

Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής και αποτελείται από τους: 
  
1.-  κ. Κωσταντίνος Σπυρόπουλος, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. ως πρόεδρος 
2.-  κ. Δήμητρα Φωκά, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., ως μέλος 
3.-  κ. Καλλιόπη Κουρομιχελάκη, Αρχιτέκτονας Μηχανικός Π.Ε., ως μέλος 
4.-  κ. Κωνσταντίνα Παπαστάθη, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε. 
5.-  κ. Κωνσταντίνος Μπάστας, Δημοτικός Σύμβουλος Γαλατσίου, ως εκπρόσωπος της Π.Ε.Δ.Α. 

  
Η συγκρότηση της ως άνω Επιτροπής έγινε μετά από αναπλήρωση των μελών που παραιτήθηκαν ή 

είχαν δήλωση κώλυμα  σύμφωνα με τον τρόπο που μνημονεύεται στο Πρακτικό της Απόφασης 

Διορισμού της (3188/2019). 

 

Στα μέλη της επιτροπής απεστάλη ηλεκτρονική πρόσκληση στις 09-04-2020 από τον πρόεδρο της 

επιτροπής, στο email που αναφέρεται στις αποφάσεις διορισμού τους. Εξ’ αυτών, το τακτικό και 

αναπληρωματικό μέλος, που συμμετέχει στην επιτροπή ως εκπρόσωπος της ΠΕΔΜΕΔΕ, δεν 

προσήλθε ούτε υπήρχε ανταπόκριση στο τηλέφωνο που αναγράφεται στην απόφαση διορισμού 

τους. Επίσης ο εκπρόσωπος του ΤΕΕ κ. κ. Αδάμ Γεωργιάδης, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε, ο οποίος 

είχε παραστεί κατά την πρώτη συνεδρίαση της επιτροπής, ανέφερε αδυναμία προσέλευσης στην 

συνεδρίαση, η οποία θα διαρκέσει για αρκετό διάστημα, «γιατί ευρίσκεται στο Αγρίνιο και λόγω των 

μέτρων απαγόρευσης της κυκλοφορίας,  η επιστροφή του στην Αθήνα θα πραγματοποιηθεί μετά την 

άρση των μέτρων απαγόρευσης μετακίνησης που επιβλήθηκαν εν όψη των εορτών του Πάσχα».   
 

Της συνεδρίασης της Επιτροπής προηγήθηκε: 
  
α) Το από 12-03-2020 μήνυμα μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, με το οποίο 

κοινοποιήθηκε σε όλες τις εργοληπτικές επιχειρήσεις που έλαβαν μέρος στο διαγωνισμό, η με αρ. 

Σχόλιο [ΣΚ1]:  

ΑΔΑ: 9ΒΡΗ7Λ7-ΑΧΗ



Σελίδα 2 από 4 
2ο Πρακτικό διαγωνισμού «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ»    

596/2020 της 10-03-2020 (Θέμα 30
ο
) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Αττικής, περί έγκρισης του 1ου Πρακτικού και ανακήρυξης της εργοληπτικής επιχείρησης «ΤΟΜΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ – ΕΜΠΟΡΙΚΗ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ως προσωρινού αναδόχου του 

έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ» σύμφωνα με το άρθρο 4.1.θ της 

διακήρυξης. 
  
 β) Το από 12-03-2020 μήνυμα μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, με το οποίο εστάλη 

στον προσωρινό ανάδοχο η πρόσκληση για την προσκόμιση εντός δέκα (10) ημερών των 

προβλεπόμενων στις κείμενες διατάξεις δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου και αποδεικτικών 

εγγράφων νομιμοποίησης 
  
γ) η από 14-03-2020 ηλεκτρονική υποβολή των απαιτούμενων δικαιολογητικών από τον προσωρινό 

ανάδοχο, σύμφωνα με το άρθρο 4.2.β της διακήρυξης, ενώ τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 

προσκομίστηκαν και σε έντυπη μορφή με την υπ’ αρ. πρωτ. 223714/18-3-2020 αίτηση του 

οικονομικού φορέα «ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ – ΕΜΠΟΡΙΚΗ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 

δ.τ. «ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ», στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας  Αττικής. 
  
Η Επιτροπή Διαγωνισμού κατά τη συνεδρίασή της, λαμβάνοντας υπόψη το παραπάνω από 12-03-

2020 μήνυμα της αναθέτουσας αρχής, διαπίστωσε ότι ουδεμία προδικαστική 

προσφυγή   υποβλήθηκε εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας των δέκα (10) ημερών, ήτοι μέχρι 

και την 23-03-2020 κατά της με αρ. 596/2020 της 10-03-2020 (Θέμα 30
ο
) απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με το άρθρο 4.3 της διακήρυξης. 
  
Μετά τον έλεγχο όλων των παραπάνω δικαιολογητικών κατακύρωσης του οικονομικού φορέα  

(εργοληπτικής επιχείρησης) «ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ – ΕΜΠΟΡΙΚΗ – ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με το διακριτικό τίτλο «ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ», όπως αυτά καθορίζονται στα άρθρα 23.2 – 

23.10 της διακήρυξης, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι : 

1. Τα στοιχεία που δηλώθηκαν στο ΕΕΕΣ είναι ακριβή 

2. Η υποβολή των στοιχείων είναι νόμιμη και εμπρόθεσμη 

3. Αποδεικνύονται οι όροι και οι προϋποθέσεις συμμετοχής της ανωτέρω εργοληπτικής 

επιχείρησης, σύμφωνα με τα άρθρα 21, 22 και 23 της Διακήρυξης 

και στη συνέχεια συνέταξε το παρόν πρακτικό διευκρινίζοντας παράλληλα τα ακόλουθα: 

α. Δεν κατατέθηκε αποδεικτικό ενημερότητας για το Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π. (ταμείο επικουρικής ασφάλισης 
των μηχανικών, που  πλαισιώνουν το πτυχίο της εταιρείας) 

Λαμβάνοντας υπόψη ότι στις 24/12/2019 αναρτήθηκε από το επικουρικό ταμείο, το υπ’ αριθ. 

268771 έγγραφο το οποίο μεταξύ άλλων αναφέρει ότι: «… Σε συνέχεια των ανωτέρω εγγράφων, η 

Διοίκηση του Ταμείου, εν αναμονή της εκκαθάρισης των πληρωμών των εισφορών των μη 

μισθωτών (από 1/1/2017) ... παρατείνει έως 31/03/2020 την ισχύ των ασφαλιστικών ενημεροτήτων 
των τ. ΕΤΑΑ, … εφόσον η ιδιότητα τους παραμένει σε ισχύ… Τα ανωτέρω ισχύουν και για όσους 

ασφαλισμένους, δεν είχαν αιτηθεί χορήγηση ασφαλιστικής ενημερότητας από το Ταμείο»,    

παρέλκει η αναζήτηση του  ανωτέρω αποδεικτικού (σχετ. 1). 

β. Στο έγγραφο που μας προσκομίσθηκε από την ΑΑΔΕ (σχετ. 2) με εκτύπωση της καρτέλας από τα  

“Στοιχεία Μητρώου/Επιχείρησης”, από το taxisnet, εμφαίνεται ότι η επιχείρηση είναι φορολογικά 

ενεργή, όπως ζητείται στη διακήρυξη. Παράλληλα, στο ίδιο έγγραφο, διαπιστώθηκε ότι η εταιρεία 

εμφανίζεται να έχει δηλώσει ως κωδικό κύριας δραστηριότητας τον «41200000 - 

ΑΔΑ: 9ΒΡΗ7Λ7-ΑΧΗ



Σελίδα 3 από 4 
2ο Πρακτικό διαγωνισμού «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ»    

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΓΙΑ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ ΚΑΙ ΜΗ» και για δευτερεύουσα 

δραστηριότητα (ΚΑΔ) τον κωδικό «42110000 - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΡΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΩΝ» 

και τον κωδικό «42910000 - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ», δηλαδή τεχνικά 

αντικείμενα που δεν βρίσκονται σε πλήρη συνάφεια προς το αντικείμενο του διαγωνισμού. Στο 

αντικείμενο του διαγωνισμού  ανταποκρίνεται ο κωδικός «42992900 – Κατασκευές αθλητισμού 

και αναψυχής» ή ο γενικός κωδικός «42990000 - Κατασκευή άλλων έργων πολιτικού μηχανικού». 

Όμως, στη διακήρυξη η δυνατότητα ανάληψης του έργου προσδιορίζεται ρητά από την εγγραφή 

στο Μητρώο ΜΕΕΠ και σε συγκεκριμένες κατηγορίες, κριτήρια τα οποία πληροί ο 

διαγωνιζόμενος.  

 

Κατά συνέπεια λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται ομόφωνα την 

κατακύρωση της σύμβασης στον «προσωρινό ανάδοχο», τον οικονομικό φορέα «ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ – ΕΜΠΟΡΙΚΗ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ», με ποσοστό 

μέσης έκπτωσης  προσφοράς (Εμ) 47,41% και Σύνολο Δαπάνης του Έργου κατά την 

προσφορά 8.486.101,16 € (μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ),  που αναλύεται ως εξής: 

 

 

ΑΔΑ: 9ΒΡΗ7Λ7-ΑΧΗ



Σελίδα 4 από 4 
2ο Πρακτικό διαγωνισμού «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ»    

 

Στο σημείο αυτό, η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει το παρόν πρακτικό, το οποίο υπογράφεται 

σε τρία (3) αντίτυπα. Επιπλέον, ένα ψηφιακά υπογεγραμμένο αντίτυπο του παρόντος Πρακτικού θα 

διαβιβαστεί στην αναθέτουσα αρχή μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού θα διαβιβάσει το Φάκελο του 

Διαγωνισμού  στην Αναθέτουσα Αρχή για τις περαιτέρω ενέργειές της σύμφωνα με την κείμενη 

Νομοθεσία περί Δημοσίων Έργων. 

 

 

Αθήνα,  13/4/2020 
 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ 

  
  
  
Κωσταντίνος Σπυρόπουλος 
Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε 

  
  
Δήμητρα Φωκά, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε 
  
  
Καλλιόπη Κουρομιχελάκη, Αρχιτέκτονας Μηχανικός Π.Ε. 
  
  
Κωνσταντίνα Παπαστάθη, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε 
  
 
 
  
Κωνσταντίνος Μπάστας, Δημοτικός Σύμβουλος 

Γαλατσίου, ως εκπρόσωπος της Π.Ε.Δ.Α. 
 
 
 

Συνημμένα: 1. Το υπ’ αριθ. 268771/ 24.12. έγγραφο του Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π. 

                      2. Εκτύπωση της καρτέλας “Στοιχεία Μητρώου/ Επιχείρησης” από taxisnet, με ημερομηνία 05-03-20 

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από
IOANNIS THEODOSIOU
Ημερομηνία: 2020.04.14
13:37:21 EEST

ΑΔΑ: 9ΒΡΗ7Λ7-ΑΧΗ


		2020-04-22T16:18:24+0300
	Athens




